



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2022

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA O PROJETO DOS ALUNOS DA BANDA MARCIAL DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**

Aos 05 dias do mês de agosto do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) Rafael Geraldo Haskel 04247660942, estabelecida à Servidão Victorino Alipio de Castro, Biguaçu, SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n.º 33.673.415/0001-85, neste ato representado pelo Rafael Geraldo Haskel, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 042.476.609-42, portador do RG n.º 4687758/SSP, para **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA O PROJETO DOS ALUNOS DA BANDA MARCIAL DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 69/2022**, objeto do **Processo 69/2022**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	<b>BASTÃO PARA MOR:</b> BASTÃO EM ALUMÍNIO DE 1', DE 105 A 130CM, REVESTIDO POR FITAS, CORDÕES, STRASS, COM PONTEIRA DECORATIVA E TAMPA DE BORRACHA NA OUTRA EXTREMIDADE, TER CAPA PROTETORA.	Unid.	3	110,00	330,00
09	<b>PAVILHÃO NACIONAL:</b> BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO (DUPLA FACE) EM 3 PANOS MEDINDO 135 X 195 CM EM TECIDO 100% POLIÉSTER EM ESTAMPA DIGITAL. MASTROS COM 2,30 M DE COMPRIMENTO EM ALUMÍNIO CROMADO COM 4 DIVISÕES COM ENCAIXES EM NYLON, PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DA BANDEIRA, PONTEIRAS EM FORMA DE LANÇA E TALABARTES	Unid.	3	1.630,00	4.890,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	NAS CORES DAS BANDEIRAS COM BOLDRIÉ.				
10	<b>MAÇA OFICIAL ADULTO</b> (PAR) CONFECCIONADA EM PVC, COM COMPRIMENTO ENTRE 45 CM E 50 CM, PESANDO ENTRE 150 E 170 GRAMAS. CABEÇA COM 03 CM DE DIÂMETRO, CIRCUNFERÊNCIA DE 9,5 CM DE CONFORMIDADE COM A FIG – FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.	Unid.	10	108,00	1.080,00
11	<b>BOLA OFICIAL ADULTO</b> CONFECCIONADA EM MATERIAL VINIL, EM CORES DIVERSAS (INDIFERENTE) PEROLIZADAS, ENTRE 18 A 20 DE DIÂMETRO, PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS, COM PINO SOBRESSALENTE; DE CONFORMIDADE COM A FIG – FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.	Unid.	10	150,00	1.500,00
12	<b>FLÂMULAS: BANDEIRA PARA CORPO COREOGRÁFICO</b> , CONFECCIONADA EM TECIDO BEMBERG, 100% POLIÉSTER, COM FORMATOS VARIADOS, COM ATÉ 4 CORES, COM RECORTES FEITOS EM MÁQUINA LASER, MEDIDAS EXTERNAS: 85 X 115 CM, JUNÇÃO DAS CORES POR COLAGEM POLIVINÍLICA E COSTURA DUPLA REFORÇADA. ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	Unid.	50	143,00	7.150,00
13	<b>BASTÃO DE ALUMÍNIO PARA CORPO COREOGRÁFICO</b> : OCO, MEDINDO 1,5M DE COMPRIMENTO, COM 3/8" DE DIÂMETRO, ACABAMENTO SUPERIOR E INFERIOR COM TAMPÃO.	Unid.	50	85,00	4.250,00
14	<b>ESTILETE OFICIAL ADULTO</b> EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO ENTRE 50 CM E 60 CM, PESANDO ENTRE 20 E 25 GRAMAS, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, CABEÇOTE DO GIRADOR COM PISTÃO BIARTICULADO, GIRADOR COM GRAMPO PARA ACOPLAR A FITA. BASE DO ESTILETE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 CM DE CONFORMIDADE	Unid.	10	120,00	1.200,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	COM A FIG – FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.				
15	<b>BASTÃO PARA BALIZA/BALIZADOR</b> EM ALUMÍNIO CROMADO COM 3/8 DE ESPESSURA E DE COMPRIMENTO VARIÁVEL PELA ESTATURA DA BALIZA/BALIZADOR, TERMINAIS COM BOLAS DE BORRACHA.	Unid.	10	163,00	1.630,00
16	<b>ESTANDARTE:</b> TAMANHO 1,30 X 1,00 M EM PLACA DE POLIPROPILENO RECORTADA EM MÁQUINA A LASER, REVESTIDA DE EM VERNIZ MOLHADO NA COR (DETERMINAR A COR) COM O NOME DA CORPORACÃO E O BRASÃO DO ESTADO (OU DA ESCOLA) IMPRESSOS EM ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO COM FRANJAS NA COR (DETERMINAR A COR), PEGADORES EM ALUMÍNIO TRANSPASSADO.	Unid.	3	1.720,00	5.160,00

Governador Celso Ramos/SC, 05 de agosto de 2022.

**Rafael Geraldo Haskel 04247660942**  
Contratada

**Marcos Henrique da Silva**  
Prefeito Municipal